КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октябрь 2018 й                         № 67/1                 « 01 » октября  2018 г.
	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а
Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

«О плане мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

В целях крепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осеннее-зимний период 2018-2019 г.г.
 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

.

Глава сельского поселения                                А.Г. Яковлев
                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                         к постановлению Главы Администрации

сельского поселения Ермолкинский сельсовет   муниципального района Белебеевский  район

№  67/1  от   01 октября  2018 г.

П Л А Н

план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан в  осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	№№

п/п
	      Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные  за  исполнением.

	1.
	Рассмотреть вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду с с руководителями предприятий, организаций учреждений, хозяйств всех форм собственности на территории сельского поселения .
	постоянно
	 Глава сельского поселения

Ермолкинский сельсовет

	2.
	Продолжить обучение населения по месту жительства и месту работы, а также детей в образовательных учреждениях мерам пожарной безопасности
	до 01.11.2018г.
	   Глава сельского поселения,  ПЧ- 43

	3.
	Запретить сжигание мусора на территории сельского поселения и разведение костров в лесных массивах
	постоянно
	Глава сельского поселения ,

 общественные инспекторы, начальники ПЧ-43

	4.
	Ежемесячно утверждать графики дежурств пожарной охраны и строго соблюдать утвержденный график. Пожарную технику привести в полную боевую готовность
	постоянно
	Глава сельского поселения

Ермолкинский сельсовет

	5.
	Провести подготовку пожарных гидрантов, естественные и искусственные водоемы для забора воды в зимний период на случай пожара

	постоянно
	Глава  сельского поселения, руководители объектов.

	6
	Своевременно проводить очистку улиц в населенных пунктах сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения.

	7.
	Организовать проведение профилактической операции «Водоисточник»
	Октябрь 2018-май 2019 г.г.
	  Глава сельского поселения.

	8.
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников.
	 Декабрь 2018 г.

	Глава сельского поселения.

	9.

	Рассмотреть вопрос предупреждения гибели и травмирования людей при пожарах, укрепления пожарной безопасности в населенных пунктах с принятием конкретных решений:

- произвести ремонт и утеплить противопожарные гидранты и водоемы;
- укомплектовать исправными огнетушителями согласно норм;

-проверить противопожарное состояние жилых домов и добиться устранения нарушений норм и правил пожарной безопасности
	 постоянно
	Глава поселения, руководители предприятий.

	10.
	 Продолжить на территории сельского поселения профилактическую операцию «Жилище -2018»
	ежемесячно
	Глава поселения, руководители предприятий..

	11.
	Организовать профилактической операции «Жилье», «Отопление»
	ежемесячно
	Глава поселения, руководители предприятий..

Управляющий делами

 Л.М.Иванова